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부서: 복지정책과

정책: 기초생활보장 내실화(사회복지/사회복지일반)

단위: 복지기획 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 전체

복지정책과 47,003,888 42,651,017 4,352,871

국 24,887,859 23,396,653 1,491,206

균 309,651 309,651 0

특 8,000 0 8,000

도 3,737,892 2,766,267 971,625

시 18,060,486 16,178,446 1,882,040

기초생활보장 내실화(사회복지/사회복지일반) 4,484,197 1,378,228 3,105,969

국 1,751,947 258,130 1,493,817

특 8,000 0 8,000

도 1,170,245 191,884 978,361

시 1,554,005 928,214 625,791

복지기획 향상 4,480,197 1,374,228 3,105,969

국 1,751,947 258,130 1,493,817

특 8,000 0 8,000

도 1,170,245 191,884 978,361

시 1,550,005 924,214 625,791

감염취약계층 및 어린이집 자가검사키트 한시지원 216,532 0 216,532

국 108,266 0 108,266

도 54,133 0 54,133

시 54,133 0 54,133

301 일반보전금 216,532 0 216,532

국 108,266 0 108,266

도 54,133 0 54,133

시 54,133 0 54,133

01 사회보장적수혜금 216,532 0 216,532

○감염취약계층 및 어린이집 자가검사키트 한시

지원 216,532 0 216,532216,532,000원

국 108,266 0 108,266

도 54,133 0 54,133

시 54,133 0 54,133

사회복지 정책개발 추진(사회복지신문 구독 지원) 7,255 0 7,255

도 1,451 0 1,451

시 5,804 0 5,804

201 일반운영비 7,255 0 7,255

도 1,451 0 1,451

시 5,804 0 5,804

01 사무관리비 7,255 0 7,255

○사회복지신문 구독 지원 7,255 0 7,2557,255,000원

도 1,451 0 1,451

시 5,804 0 5,804

코로나19 물품 배송 지원 8,000 0 8,000

특 8,000 0 8,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

특 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○코로나19 물품 배송 지원 8,000 0 8,0008,000,000원

특 8,000 0 8,000



부서: 복지정책과

정책: 기초생활보장 내실화(사회복지/사회복지일반)

단위: 복지기획 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

코로나19 생활안정지원 3,287,361 516,259 2,771,102

국 1,643,681 258,130 1,385,551

도 1,094,691 171,914 922,777

시 548,989 86,215 462,774

301 일반보전금 3,287,361 516,259 2,771,102

국 1,643,681 258,130 1,385,551

도 1,094,691 171,914 922,777

시 548,989 86,215 462,774

01 사회보장적수혜금 3,287,361 516,259 2,771,102

○코로나19 지원대상자 생활지원비

3,287,361 516,259 2,771,1023,287,361,000원

국 1,643,681 258,130 1,385,551

도 1,094,691 171,914 922,777

시 548,989 86,215 462,774

코로나19 자가격리자 긴급구호물품 지원 184,680 81,600 103,080

301 일반보전금 184,680 81,600 103,080

12 기타보상금 184,680 81,600 103,080

○코로나19 자가격리자 긴급구호물품 지원

184,680 81,600 103,08057,000원 * 270개 * 12월

국가보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈) 6,893,434 6,867,794 25,640

도 268,940 277,400 △8,460

시 6,624,494 6,590,394 34,100

보훈대상자 지원 6,893,434 6,867,794 25,640

도 268,940 277,400 △8,460

시 6,624,494 6,590,394 34,100

보훈단체 지원 및 보훈사업 추진(참전명예수당) 160,740 169,200 △8,460

도 160,740 169,200 △8,460

301 일반보전금 160,740 169,200 △8,460

도 160,740 169,200 △8,460

01 사회보장적수혜금 160,740 169,200 △8,460

○강원도 참전명예수당 160,740 169,200 △8,460160,740,000원

도 160,740 169,200 △8,460

현충시설 유지보수 49,816 15,716 34,100

401 시설비및부대비 48,100 14,000 34,100

01 시설비 48,100 14,000 34,100

○현충시설 유지보수 48,100 14,000 34,10048,100,000원

사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원) 16,946,208 17,073,928 △127,720

국 9,157,831 9,255,442 △97,611

균 309,651 309,651 0

도 1,221,077 1,226,883 △5,806

시 6,257,649 6,281,952 △24,303

주민생활 향상 지원 3,794,581 3,820,034 △25,453

국 2,778,548 2,776,148 2,400

균 309,651 309,651 0

도 126,270 126,270 0



부서: 복지정책과

정책: 사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원)

단위: 주민생활 향상 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 580,112 607,965 △27,853

근로능력있는수급자의탈수급지원 207,792 192,814 14,978

국 187,013 173,531 13,482

시 20,779 19,283 1,496

307 민간이전 207,792 192,814 14,978

국 187,013 173,531 13,482

시 20,779 19,283 1,496

11 사회복지사업보조 207,792 192,814 14,978

○내일키움통장 22,222 19,399 2,82322,222,000원

국 20,000 17,459 2,541

시 2,222 1,940 282

○청년내일/차상위 이하 6,777 6,469 3086,777,000원

국 6,100 5,822 278

시 677 647 30

○청년희망키움 9,555 15,438 △5,8839,555,000원

국 8,600 13,894 △5,294

시 955 1,544 △589

○희망저축1 20,000 8,049 11,95120,000,000원

국 18,000 7,244 10,756

시 2,000 805 1,195

○희망저축2 11,111 6,517 4,59411,111,000원

국 10,000 5,865 4,135

시 1,111 652 459

○희망키움통장사업1 9,507 9,043 4649,507,000원

국 8,556 8,139 417

시 951 904 47

○희망키움통장사업2 17,989 17,268 72117,989,000원

국 16,190 15,541 649

시 1,799 1,727 72

지역자활센터 기능보강사업(자체추가) 5,400 0 5,400

405 자산취득비 5,400 0 5,400

01 자산및물품취득비 5,400 0 5,400

○지역자활센터 차량 구입 5,400 0 5,4005,400,000원

지역자활센터 운영지원 284,322 300,153 △15,831

국 199,025 210,107 △11,082

시 85,297 90,046 △4,749

307 민간이전 284,322 300,153 △15,831

국 199,025 210,107 △11,082

시 85,297 90,046 △4,749

10 사회복지시설법정운영비보조 284,322 300,153 △15,831

○지역자활센터 운영 284,322 300,153 △15,831284,322,000원

국 199,025 210,107 △11,082

시 85,297 90,046 △4,749

지역자활센터 운영지원(자체추가) 39,436 69,436 △30,000

307 민간이전 39,436 69,436 △30,000



부서: 복지정책과

정책: 사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원)

단위: 주민생활 향상 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 39,436 69,436 △30,000

○인건비 39,436 69,436 △30,00039,436,000원

수준높은 장애인 복지서비스 12,292,419 12,394,686 △102,267

국 6,379,283 6,479,294 △100,011

도 1,074,147 1,079,953 △5,806

시 4,838,989 4,835,439 3,550

발달장애인 주간활동서비스 지원 373,094 359,640 13,454

국 261,166 251,748 9,418

도 22,386 21,578 808

시 89,542 86,314 3,228

308 자치단체등이전 373,094 359,640 13,454

국 261,166 251,748 9,418

도 22,386 21,578 808

시 89,542 86,314 3,228

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 373,094 359,640 13,454

○발달장애인 주간활동서비스 지원

373,094 359,640 13,454373,094,000원

국 261,166 251,748 9,418

도 22,386 21,578 808

시 89,542 86,314 3,228

장애수당(차상위 등) 지급 229,000 221,820 7,180

국 160,300 155,274 5,026

도 20,610 19,964 646

시 48,090 46,582 1,508

301 일반보전금 229,000 221,820 7,180

국 160,300 155,274 5,026

도 20,610 19,964 646

시 48,090 46,582 1,508

01 사회보장적수혜금 229,000 221,820 7,180

○장애수당(차상위 등) 지급 229,000 221,820 7,180229,000,000원

국 160,300 155,274 5,026

도 20,610 19,964 646

시 48,090 46,582 1,508

장애인 생활안정 지원 28,163 21,663 6,500

401 시설비및부대비 6,500 0 6,500

01 시설비 6,500 0 6,500

○장애인복지센터 및 단체 노후안내판 정비

6,500 0 6,5006,500,000원

장애인 신문구독 지원 11,098 0 11,098

도 2,219 0 2,219

시 8,879 0 8,879

201 일반운영비 11,098 0 11,098

도 2,219 0 2,219

시 8,879 0 8,879

01 사무관리비 11,098 0 11,098

○장애인 신문구독료 지원 11,098 0 11,09811,098,000원



부서: 복지정책과

정책: 사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원)

단위: 수준높은 장애인 복지서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,219 0 2,219

시 8,879 0 8,879

장애인종합복지센터 조성 274,350 253,000 21,350

201 일반운영비 1,350 0 1,350

01 사무관리비 1,350 0 1,350

○건축설계 공모 심사위원 수당

1,350 0 1,350150,000원 * 9명

301 일반보전금 20,000 0 20,000

12 기타보상금 20,000 0 20,000

○건축설계 공모 사례금 20,000 0 20,000200,000,000원 * 10%

장애인 활동지원급여 지원 4,006,722 4,173,970 △167,248

국 2,804,706 2,921,779 △117,073

도 240,403 250,438 △10,035

시 961,613 1,001,753 △40,140

308 자치단체등이전 4,006,722 4,173,970 △167,248

국 2,804,706 2,921,779 △117,073

도 240,403 250,438 △10,035

시 961,613 1,001,753 △40,140

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,006,722 4,173,970 △167,248

○장애인 활동지원(바우처) 사업

4,006,722 4,173,970 △167,2484,006,722,000원

국 2,804,706 2,921,779 △117,073

도 240,403 250,438 △10,035

시 961,613 1,001,753 △40,140

코로나19 돌봄 한시지원 3,740 0 3,740

국 2,618 0 2,618

도 224 0 224

시 898 0 898

308 자치단체등이전 3,740 0 3,740

국 2,618 0 2,618

도 224 0 224

시 898 0 898

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,740 0 3,740

○코로나19 돌봄 한시지원 3,740 0 3,7403,740,000원

국 2,618 0 2,618

도 224 0 224

시 898 0 898

편의시설지원센터 운영비 지원 64,349 62,690 1,659

도 12,870 12,538 332

시 51,479 50,152 1,327

307 민간이전 64,349 62,690 1,659

도 12,870 12,538 332

시 51,479 50,152 1,327

10 사회복지시설법정운영비보조 64,349 62,690 1,659

○장애인 편의시설지원센터 운영 지원

64,349 62,690 1,65964,349,000원



부서: 복지정책과

정책: 사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원)

단위: 수준높은 장애인 복지서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,870 12,538 332

시 51,479 50,152 1,327

기초생활 및 저소득층 생활지원(사회복지/기초생활보장) 15,634,183 15,527,545 106,638

국 13,928,107 13,833,107 95,000

도 1,077,630 1,070,100 7,530

시 628,446 624,338 4,108

기초생활보장지원 15,634,183 15,527,545 106,638

국 13,928,107 13,833,107 95,000

도 1,077,630 1,070,100 7,530

시 628,446 624,338 4,108

교육급여 9,906 8,598 1,308

308 자치단체등이전 9,906 8,598 1,308

08 교육기관에대한보조 9,906 8,598 1,308

○교육급여(기초수급자) 9,906 8,598 1,3089,906,000원

생계급여 15,267,000 15,155,000 112,000

국 13,740,000 13,639,000 101,000

도 1,069,000 1,061,000 8,000

시 458,000 455,000 3,000

301 일반보전금 15,267,000 15,155,000 112,000

국 13,740,000 13,639,000 101,000

도 1,069,000 1,061,000 8,000

시 458,000 455,000 3,000

01 사회보장적수혜금 15,267,000 15,155,000 112,000

○생계급여 15,267,000 15,155,000 112,00015,267,000,000원

국 13,740,000 13,639,000 101,000

도 1,069,000 1,061,000 8,000

시 458,000 455,000 3,000

해산장제급여 123,330 130,000 △6,670

국 111,000 117,000 △6,000

도 8,630 9,100 △470

시 3,700 3,900 △200

301 일반보전금 123,330 130,000 △6,670

국 111,000 117,000 △6,000

도 8,630 9,100 △470

시 3,700 3,900 △200

01 사회보장적수혜금 123,330 130,000 △6,670

○해산장제급여 123,330 130,000 △6,670123,330,000원

국 111,000 117,000 △6,000

도 8,630 9,100 △470

시 3,700 3,900 △200

재무활동(복지정책과)(사회복지/취약계층지원) 2,849,775 1,607,431 1,242,344

내부거래지출 1,607,358 1,607,431 △73

의료급여기금특별회계전출금관리 1,607,358 1,607,431 △73

701 기타회계등전출금 1,607,358 1,607,431 △73

01 기타회계전출금 1,607,358 1,607,431 △73



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)(사회복지/취약계층지원)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○의료급여기금특별회계 전출금

1,607,358 1,607,431 △731,607,358,000원

보전지출 1,242,417 0 1,242,417

국도비반환금 1,242,417 0 1,242,417

802 반환금기타 1,242,417 0 1,242,417

01 국고보조금반환금 1,055,505 0 1,055,505

○2020년 발달장애인 방과후활동서비스지원 집

행잔액 및 이자 157,361 0 157,361

○2020년 발달장애인 부모상담지원 집행잔액 및

이자 1,268 0 1,268

○2020년 발달장애인 주간활동서비스지원 집행

잔액 및 이자 176,100 0 176,100

○2020년 사회복무제도 지원사업 집행잔액 및

이자 23,427 0 23,427

○2020년 장애인활동지원사업 가산급여 집행잔

액 및 이자 13 0 13

○2020년 장애인활동지원사업 집행잔액 및 이자

697,336 0 697,336

157,360,640원

1,267,920원

176,099,030원

23,426,320원

12,420원

697,335,010원

02 시ㆍ도비보조금반환금 186,912 0 186,912

○2020년 발달장애인 방과후활동서비스지원 집

행잔액 및 이자 13,488 0 13,488

○2020년 발달장애인 부모상담지원 집행잔액 및

이자 109 0 109

○2020년 발달장애인 주간활동서비스지원 집행

잔액 및 이자 15,095 0 15,095

○2020년 장애인거주시설 운영지원 이자

17 0 17

○2020년 장애인활동지원 도 추가지원 사업 집

행잔액 및 이자 62,343 0 62,343

○2020년 장애인활동지원사업 가산급여 이자

2 0 2

○2020년 장애인활동지원사업 집행잔액 및 이자

59,772 0 59,772

○2021년 강원도 참전명예수당 지원사업 집행잔

액 2,310 0 2,310

○2021년 속초시 재향군인회관 기능보강 지원사

업 집행잔액 3,902 0 3,902

○2021년 장애인 고용촉진장려금 지원사업 집행

잔액 및 이자 27,466 0 27,466

○2021년 진폐의증환자 문화생활비 지원사업 집

행잔액 및 이자 2,408 0 2,408

13,487,910원

108,760원

15,094,210원

16,570원

62,342,260원

1,060원

59,771,400원

2,310,000원

3,901,550원

27,465,720원

2,407,440원


